

ПОЛЮС ЗОЛОТО

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ (в тысячах долларов США)

	Примечания	2009	2008
Выручка от реализации золота	6	1 199 088	1 062 331
Выручка от прочей реализации		26 136	24 987
Выручка, итого		1 225 224	1 087 318
Себестоимость реализации золота	7	(575 122)	(558 118)
Себестоимость прочей реализации		(25 541)	(25 061)
Валовая прибыль		624 561	504 139
Коммерческие и административные расходы	8	(155 012)	(134 960)
Затраты на научно-исследовательские работы		(1 265)	(4 959)
Прочие расходы, нетто	9	(32 955)	(17 056)
Финансовые расходы	10	(18 870)	(4 417)
Доходы/(расходы) от инвестиционной деятельности	11	14 197	(217 591)
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы, нетто		1 364	(2 685)
Прибыль до налогообложения		432 020	122 471
Налог на прибыль	12	(108 837)	(62 110)
Прибыль за год		323 183	60 361
Принадлежащая:			
Акционерам материнской компании		321 604	51 507
Неконтролирующим акционерам		1 579	8 854
		323 183	60 361
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении в течение года		178 803 493	178 138 065
Базовая и разводненная (центы США)		180	29

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ПОЛЮС ЗОЛОТО

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ И РАСХОДАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ (в тысячах долларов США)

	2009	2008
Прибыль за год	323 183	60 361
Прочие совокупные доходы/(расходы)		
Увеличение/(уменьшение) справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи	18 201	(8 549)
Реализованная прибыль от выбытия инвестиций, имеющих в наличии для продажи (за вычетом налога в сумме ноль тыс. долл. США (2008 год: 7 200 тыс. долл. США))	(696)	(28 358)
Эффект пересчета зарубежных операций	36 219	214 920
Эффект пересчета в валюту представления	(81 233)	(691 274)
Прочие совокупные расходы за год	(27 509)	(513 261)
Итого совокупные доходы/(расходы) за год	295 674	(452 900)
Принадлежащие:		
Акционерам материнской компании	294 160	(454 226)
Неконтролирующим акционерам	1 514	1 326
	295 674	(452 900)

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.